
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
93./  ОДЛУКA 

О ОБЈАВЉИВАЊУ УКУПНОГ БРОЈА ГЛАСАЧА ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА САВЕТА МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА И БРОЈ БИРАЧА ПО БИРАЧКИМ МЕСТИМА У МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АДA 

       HATÁROZAT  
A VÁLASZTÓK TELJES LÉTSZÁMÁNAK MEGJELENTETÉSÉRŐL AZ ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN 
TALÁLHATÓ HELYI KÖZÖSSÉGEK TANÁCSAI TAGJAI VÁLASZTÁSAIN ÉS A VÁLASZTÓK LÉTSZÁMA 
AZ ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN TALÁLHATÓ HELYI KÖZÖSSÉGEKBEN LÉVŐ SZAVAZÓHELYEK 
SZERINT…………………………………………………………………………………………………………………..3 

 
94./ ОДЛУКA 

О БЛИЖЕМ УТВРЂИВАЊУ САДРЖИНЕ, ОБЛИКА И ИЗГЛЕДА ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА ЗА ИЗБОР 
ЧЛАНОВА САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АДА 

       HATÁROZAT  
A SZAVAZÓLAPOK TARTALMÁNAK, FORMÁJÁNAK ÉS KÜLALAKJÁNAK MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL AZ 
ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN TALÁLHATÓ HELYI KÖZÖSSÉGEK TANÁCSAI TAGJAI 
VÁLASZTÁSAIHOZ………………………………………………………………………………………………………5 
 

95./ РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА САВЕТА МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АДА 

      HATÁROZAT 
A SZAVAZÓLAPOK SZÁMÁNAK MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL AZ ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN TALÁLHATÓ 
HELYI KÖZÖSSÉGEK TANÁCSAI TAGJAI VÁLASZTÁSAIHOZ………………………………………………….6 

 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG 

HIVATALOS LAPJA 
 

ГОДИНА LIV             10.08.2021.     БРОЈ 27. 

LIV. ÉVFOLYAM                        2021.08.10.                27. SZÁM 



96./ РЕШЕЊЕ 
             О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА ОПШТИНЕ АДА 
       HATÁROZAT 
            ADA KÖZSÉG KÖZLEKEDÉSBIZTONSÁGI TANÁCSA KINEVEZÉSÉRŐL……………………………………7 
 
 
 
 

 
 
 

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр. 27/2021 

Деловодни број: 034-27/2021-04 

Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs 

Oдговорни уредник Вања Гавриловић. 

Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За  “Службени лист општине Ада”. 

Излази по потреби. 

Први број “Службеног листа општине Ада”  је издат 31.03.1967. године 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 27/2021 szám 

Iktatószám: 034-27/2021-04  

Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala,  Ada 24430, Felszabadulás tér 1. 

e-mail: skupstinskasluzba@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs 

 Felelős szerkesztő Gavrilović Vanja. 

Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére 

 Igény szerint jelenik meg. 

Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg. 

 



3. страна/oldal 

27. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

10.08.2021. 

2021.08.10. 

 

93. 

На основу члана 46. Одлуке о месним заједницама на 
територији општине Ада („Службени лист општине 
Ада“, број 31/2019, 35/2020 и 20а/2021) и члана 30. 
Упутства за спровођења избора за чланове савета 
месних заједница на територији општине Ада 
расписаних за 15. август 2021. године („Службени 
лист општине Ада“, број 23/2021), и сходно Решењу о 
закључењу бирачког списка број: 208-7/2021-04 од 
04.08.2021. године, донетог од стране Општинске 
управе општине Ада, 
 Изборна комисија за спровођење избора за 
савете месних заједница, на седници одржаној 06.08. 
2021. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
О ОБЈАВЉИВАЊУ УКУПНОГ БРОЈА ГЛАСАЧА ЗА 
ИЗБОР ЧЛАНОВА САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА И 

БРОЈ БИРАЧА ПО БИРАЧКИМ МЕСТИМА У 
МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ АДА 
 
 
 
I 

1. Укупан број бирача на изборима за чланове 

савета месних заједница на територији 

општине Ада, износи: 14887 

2. Број бирача по бирачким местима у месним 

заједницама на територији општине Ада 

налази се у табеларном приказу, који следи. 

 

 A határozat a helyi közösségekről Ada község területén 
(Ada Község Hivatalos Lapja, 31/2019, 35/2020 és 
20а/2021 számok) 46. szakasza,  az Utasítás az Ada 
község területén található helyi közösségek tanácsai 
tagjai 2021. augusztus 15-ére kiírt választásai 
lebonyolítására (Ada Község Hivatalos Lapja, 23/2021 
szám) 30. szakasza alapján,  és a választói névjegyzék 
lezárásáról szóló,  208-7/2021-04 számú, 2021.08.04-
én keltezésű határozatnak megfelelően, amelyet az Adai 
Községi Községi Közigazgatási Hivatal hozott meg,  
 a Választási Bizottság a Helyi Közösség 
Tanácsa Megválasztásának Lefolytatására a 
2021.08.06-ai ülésén meghozza a 
 

HATÁROZATOT  
A VÁLASZTÓK TELJES LÉTSZÁMÁNAK 

MEGJELENTETÉSÉRŐL AZ ADA KÖZSÉG 
TERÜLETÉN TALÁLHATÓ HELYI KÖZÖSSÉGEK 

TANÁCSAI TAGJAI VÁLASZTÁSAIN ÉS A 
VÁLASZTÓK LÉTSZÁMA AZ ADA KÖZSÉG 

TERÜLETÉN TALÁLHATÓ HELYI KÖZÖSSÉGEKBEN 
LÉVŐ SZAVAZÓHELYEK SZERINT 

 
I 

1. A választók teljes létszáma az Ada község 

területén található helyi közösségek tanácsai 

tagjai választásain: 14887 

2. A választók létszáma az Ada község területén 

található helyi közösségekben lévő 

szavazóhelyek szerint az alábbi táblázatban 

következik. 

 

1 - "Прецизни Лив" 755 

2 - Зграда I МЗ (велика сала) 391 

3 - Зграда I МЗ (мала сала) 380 

4 - Посланички клуб (зграда у дворишту СО) 624 

5 - Техничка школа 615 

6 - Техничка школа 668 

7 - Дом пензионера 652 

8 - Главна зграда II МЗ 640 

9 - Забавиште 553 

10 - Забавиште 536 

11 - Барапарт школа   741 

12 - Кадарева кућа   546 

13 - Зграда II МЗ 444 

14 - Забавиште у Гунарошу 443 

15 - Кадарева кућа – двориште 825 

16 - Забавиште 460 

17 - Забавиште 430 

18 - Обданиште 652 

19 - Дом културе-клуб 538 

20 - Дом пензионера 735 

21 - Дом културе – читаоница 589 

22 - Забавиште 424 



4. страна/oldal 

27. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

10.08.2021. 

2021.08.10. 
 

23 - Забавиште 448 

24 - Дом пензионера 390 

25 - Анушка клуб 386 

26 - Зграда МЗ 230 

27 - Дом омладине   114 

28 - О.Ш. "Чех Карољ"   678 
 
 

1 - Mikroöntöde 755 

2 - Az I. HK épülete (nagy terem) 391 

3 - Az I. HK épülete (kis terem) 380 

4 - Képviselők klubja (Ada KKT udvarában lévő 

épület) 
624 

5 - Műszaki Iskola 615 

6 - Műszaki Iskola 668 

7 - Nyugdíjasok otthona 652 

8 - II. HK főépülete 640 

9 - Óvoda 553 

10 - Óvoda 536 

11 - Baraparti iskola   741 

12 - Kádárház   546 

13 - II. HK épülete 444 

14 - Gunarasi óvoda 443 

15 - Kádárház - udvar 825 

16 - Óvoda 460 

17 - Óvoda 430 

18 - Bölcsőde 652 

19 - Kultúrotthon 538 

20 - Nyugdíjasok otthona 735 

21 - Kultúrotthon - olvasóterem 589 

22 - Óvoda 424 

23 - Óvoda 448 

24 - Nyugdíjasok otthona 390 

25- Annuska klub 386 

26 - HK épülete 230 

27 - Ifjúsági otthon   114 

28 -  Cseh Károly Általános Iskola   678 
 
 

II 
 Ову одлуку објавити у „Службеном листу 
општине Ада“ 
 
Број: 013-4-125/2021-03 
Ада, 06.08.2021. године 
 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 
ЗА САВЕТЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 
 

Председник 
Гавриловић Вања с.р. 

 II 
Jelen határozatot megjelentetni Ada Község Hivatalos 
Lapjában. 
 
Szám: 013-4-125/2021-03 
Ada, 2021.08.06. 
 
 

VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG A HELYI KÖZÖSSÉG 
 TANÁCSA MEGVÁLASZTÁSÁNAK 

LEFOLYTATÁSÁRA 
 

Elnök 
Vanja Gavrilović s.k. 

 
 
 



5. страна/oldal 

27. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

10.08.2021. 

2021.08.10. 

 

94. 

На основу члана 34. става 2, 3. и 4. Упутства за 
спровођења избора за чланове савета месних 
заједница на територији општине Ада расписаних за 
15. август 2021. године („Службени лист општине 
Ада“, број 23/2021), 
 Изборна комисија за спровођење избора за 
савете месних заједница, на седници одржаној 06.08. 
2021. године, доноси 
 

О Д Л У К У 
О БЛИЖЕМ УТВРЂИВАЊУ САДРЖИНЕ, ОБЛИКА И 

ИЗГЛЕДА ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА ЗА ИЗБОР 
ЧЛАНОВА САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АДА 
 
 

1. Садржина гласачких листића (Образац број S-
8) за изјашњавање на изборима за чланове 
савета месних заједница на територији 
општине Ада, који је расписан за 15. август 
2021. године, утврђује се у складу са чланом 
34. Упутства за спровођења избора за чланове 
савета месних заједница на територији 
општине Ада расписаних за 15. август 2021. 
године („Службени лист општине Ада“, број 
23/2021). 

2. Гласачки листићи из претходне тачке се 
штампају на папиру беле боје, формата А-4 
обележеном жиговима грба опоштине Ада у 
растеру сиве боје по маргинама, двојезично, 
тј. на српском језику, ћириличним писмом, а 
испод текста на српском језику и на мађарском 
језику и писму, - црном  штампарском бојом. 
Гласачки листићи се оверавају штампаним 
отиском печата Скупштине општине Ада. 
 
 

3. Гласачки листићи се штмапају у штампарији 
„Анима“ из Аде. 
Број гласачких листића који се штампају мора 
да буде једнак збиру броја гласача који су 
уписани у бирачки списак. 
Укупан број гласача утврђује Изборна комисија 
за спровођење избора за савете месних 
заједница. 
Број резервних гласачких листића износи 0,3% 
од укупног броја гласачких листића. 
Након доношења одлуке о изгледу гласачких 
листића, Изборна комисија сачињава узорак 
гласачког листића за сваку месну заједницу, 
који оверава  печатом Скупштине Општине. 

 На основу овереног узорка гласачког листића,      
             штампарија израђује графичке плоче. 
 Процес штампања започиње стављањем 

графичких плоча у машине за штампање, у 
присуству проглашених кандидата за чланове 
савета месне заједнице, уколико за то искажу 
намеру. 

 По пуштању у погон штампарских машина, 
први примерци гласачких листића се на лицу 
места уништавају све док се не одштампа 
гласачки листић који испуњава оптималне 

 Az Utasítás az Ada község területén található helyi 
közösségek tanácsai tagjai 2021. augusztus 15-ére kiírt 
választásai lebonyolítására (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 23/2021 szám) 34. szakaszának 2,3. és 4. 
bekezdése alapján,  
 a Választási Bizottság a Helyi Közösség 
Tanácsa Megválasztásának Lefolytatására a 
2021.08.06-ai ülésén meghozza a 
 

HATÁROZATOT  
A SZAVAZÓLAPOK TARTALMÁNAK, FORMÁJÁNAK 
ÉS KÜLALAKJÁNAK MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL AZ ADA 

KÖZSÉG TERÜLETÉN TALÁLHATÓ HELYI 
KÖZÖSSÉGEK TANÁCSAI TAGJAI 

VÁLASZTÁSAIHOZ 
 

1. A szavazólapok (S-8 űrlap) tartalma az Ada 
község területén található helyi közösségek 
tanácsai tagjai 2021. augusztus 15-ére kiírt 
választásaihoz,  az Utasítás az Ada község 
területén található helyi közösségek tanácsai 
tagjai 2021. augusztus 15-ére kiírt választásai 
lebonyolítására (Ada Község Hivatalos Lapja, 
23/2021 szám) 34. szakaszával összhangban 
kerül megállapításra.  
 

2. Az előző pont szerinti szavazólapok nyomtatása 
A-4-as formátumú, Ada község címerével jelölt, 
fehér színű papírlapra történik, a margó 
tartományában szürke színű árnyalattal, 
kétnyelvűen, azaz szerb nyelven cirill 
írásmóddal, a szerb nyelvű szöveg alatt pedig 
magyar nyelven magyar írásmóddal - fekete 
nyomdafestékkel. 
A szavazólapok hitelességét a Ada Község 
Képviselő-testülete pecsétjének nyomtatott 
lenyomata biztosítja. 

3. A szavazólapok nyomtatását Adán az Anima 
nyomdában végzik. 
A nyomtatandó szavazólapok számának meg 
kell egyeznie a választói névjegyzékben 
szereplő választók számával. 
A választók számát a Választási Bizottság a 
Helyi Közösség Tanácsa Megválasztásának 
Lefolytatására határozza meg. 
A tartalék szavazólapok száma az összes 
szavazólap számának 0,3%-át teszi ki. 
A szavazólapok külalakjáról szóló határozat 
meghozatalát követően a Választási Bizottság 
összeállítja a szavazólap mintapéldányát 
minden helyi közösségre, amelyet a Községi 
Képviselő-testület pecsétjével hitelesít. 

 A szavazólap hitelesített példánya alapján, a   
             nyomda kidolgozza a grafikai lemezeket. 
 A nyomtatási eljárás a grafikai lemezeknek a 

nyomdagépekbe való behelyezésével kezdődik, 
a kihirdetett jelöltek jelenlétében, amennyiben 
szándékukat jelzik. 

 A nyomdagépek üzembe helyezésekor a 
szavazólapok első példányai mindaddig 
megsemmisítésre kerülnek, amíg a kinyomtatott 
szavazólap nem felel meg az optimális grafikai 



6. страна/oldal 

27. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

10.08.2021. 

2021.08.10. 
 

графичке стандарде. 
 Пошто утврди да је одштампани примерак 

гласачког листића подударан са овереним 
узорком, председник Изборне комисије својим 
потписом одобрава штампање гласачких 
листића у утврђеном броју примерака. 

 Одмах по завршетку штампања, Комисија који 
чине представници Изборне комисије, 
присутних овлашћених кандидата, уништавају 
компјутерску припрему за израду графичких 
плоча и графичке плоче. 

 О уништавању компјутерске припреме и 
графичких плоча саставља се записник, а 
уништене графичке плоче се предају Изборној 
комисији.  

 
 

4. Контролни лист (Образац S-7) штампа се на 
штампачу општинске управе на папиру розе 
боје, формата А-4, двојезично, -црном 
штампарском бојом. 

5. Штампање гласачких листића надзире и 
контролише Изборна комисија за спровођење 
избора за савете месних заједница, преко 
својих чланова. 

6. Ова одлука се објављује у „Службеном листу 
општине Ада“. 
 

Број: 013-4-127/2021-01 
Ада, 06.08.2021. године 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 
ЗА САВЕТЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 
 

Председник 
Гавриловић Вања с.р.  

normáknak. 
 Miután megállapítja, hogy a szavazólap 

kinyomtatott példánya megegyezik a hitelesített 
példánnyal, a Választási Bizottság elnöke 
aláírásával jóváhagyja a szavazólapok 
nyomtatását a meghatározott példányszámban. 

  A nyomtatást követően, a bizottság, amelyet a 
Választási Bizottság képviselői, és a jelenlévő 
meghatalmazott tagjelöltek alkotnak, a grafikai 
lemezek kidolgozásának számítógépes 
előkészítését, valamint a grafikai lemezeket 
azonnal a megsemmisítik. 

 A grafikai lemezek és a grafikai lemezek 
kidolgozása számítógépes előkészítésének 
megsemmisítéséről jegyzőkönyv készül, a 
megsemmisített grafikai lemezeket pedig 
átadják a Választási Bizottságnak. 

4. Az ellenőrzőlap (S-7 űrlap) nyomtatását az adai 
Községi Közigazgatási Hivatal nyomtatóján 
végzik, A-4-es formátumú, rózsaszínű papírra, 
kétnyelvűen - fekete nyomdafestékkel. 

5. A szavazólapok nyomtatását a Választási 
Bizottság a helyi közösség tanácsa 
megválasztásának lefolytatására felügyeli és 
ellenőrzi. 

6. A jelen határozat Ada Község Hivatalos 
Lapjában jelenik meg. 
 

Szám: 013-4-127/2021-01 
Ada, 2021.08.06. 
 

VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG A HELYI KÖZÖSSÉG 
 TANÁCSA MEGVÁLASZTÁSÁNAK 

LEFOLYTATÁSÁRA 
 

Elnök 
Vanja Gavrilović s.k. 

 
 
 

95. 

На основу члана 34. став 6. Упутства за спровођења 
избора за чланове савета месних заједница на 
територији општине Ада расписаних за 15. август 
2021. године („Службени лист општине Ада“, број 
23/2021), 
 Изборна комисија за спровођење избора за 
савете месних заједница, на седници одржаној 
06.08.2021. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА ЗА 
ИЗБОР ЧЛАНОВА САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АДА 
 

-који ће се одржати 15. августа 2021. године- 
 

1. За избор чланова савета месних заједница на 
територији општине Ада који ће се одржати 15. 
августа 2021. године, за сва бирачка места на 
територији општине Ада, утврђује се укупно 
14887 комада гласачких листића. 
 

 Az Utasítás az Ada község területén található helyi 
közösségek tanácsai tagjai 2021. augusztus 15-ére kiírt 
választásai lebonyolítására (Ada Község Hivatalos 
Lapja, 23/2021 szám) 34. szakaszának 6. bekezdése 
alapján,  
 a Választási Bizottság a Helyi Közösség 
Tanácsa Megválasztásának Lefolytatására a 
2021.08.06-ai ülésén meghozza a 
 

HATÁROZATOT 
A SZAVAZÓLAPOK SZÁMÁNAK 

MEGÁLLAPÍTÁSÁRÓL AZ ADA KÖZSÉG 
TERÜLETÉN TALÁLHATÓ HELYI KÖZÖSSÉGEK 

TANÁCSAI TAGJAI VÁLASZTÁSAIHOZ 
- amelyre 2021. augusztus 15-én kerül sor -  

 
1. Az Ada község területén található helyi 

közösségek tanácsai tagjai 2021. augusztus 15-
ére kiírt választásaira, az Ada község területén 
található összes szavazóhelyre, a szavazólapok 
száma összesen 14887 darab. 
 



7. страна/oldal 

27. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

10.08.2021. 

2021.08.10. 

 

2. Број резервних гласачки листића  износи 0,3% 
од укупног броја гласачких листића. 
 
 

3. Ово Решење објавити у „Слжбеном листу 
општине Ада“. 
 

 
Број: 013-4-126/2021-01 
Ада, 06.08. 2021. године 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ИЗБОРА 
ЗА САВЕТЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 
 

Председник 
Гавриловић Вања с.р. 

2. A tartalék szavazólapok száma az összes 
szavazólap számának 0,3%-át teszi ki. 
 
 

3. A jelen határozatot meg kell jelentetni Ada 
Község Hivatalos Lapjában. 
 

 
Szám: 013-4-126/2021-01 
Ada, 2021.08.06. 
 

VÁLASZTÁSI BIZOTTSÁG A HELYI KÖZÖSSÉG 
 TANÁCSA MEGVÁLASZTÁSÁNAK 

LEFOLYTATÁSÁRA 
 

Elnök 
Vanja Gavrilović s.k. 

 
 
 

96. 

На основу члана 32. става 1. тачке 6. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 
29/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 
47/2018) и  члана 64. става 1. тачке 25. Статута 
општине Ада, ("Службени лист општине Ада", број 
11/2019, 20/2019 и 32/2020) председник општине Ада, 
дана 02.08.2021. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА 
ОПШТИНЕ АДА 

 
I 

          Образује се Савет за безбедност саобраћаја 
општине Ада, (у даљем тексту: Савет). 
 

II 
          У Савету се именују: 
1. Стојан Воргић, - председник и координатор за 
сарадњу са Агенцијом за безбедност саобраћаја, 
Комунални инспектор ОУ Ада, 
2. Хармат Тибор,  - члан, директор Ауто школе 
"ЗЕЛЕНИ СИГНАЛ", 
3. Петар Милић,  - члан, начелник Полицијске станице 
Ада, 
4. Тинде Доци,  - члан, инспектор заштите животне 
средине ОУ Ада, 
5. Снежана Звекић, - члан, судија за прекршаје, 
6. Ожвар Жужана, - члан, директор "МОЛПРЕВОЗ" 
ДОО Ада, 
7. Бојан Станишић, - члан, грађевински инжињер, 
радник ЈКП "СТАНДАРД" Ада, 
8. Копас Атила,   - члан, саобраћајни инспектор ОУ 
Сента, 
9. Ожвар Роберт мл., - члан, Саобраћајни инжењер. 

 
III 

          Задатак Савета: 
- развијање превентивних активности у области 
безбедности саобраћаја, 

 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos 
Közlönye,129/2007, 83/2014–m.törv., 101/2016-m.törv. 
és 47/2018 számok) 32. szakasza 1. bekezdésének 6. 
pontja,  valamint Ada község statútuma (Ada Község 
Hivatalos Lapja, 11/2019, 20/2019 és 32/2020 számok) 
64. szakasza 1. bekezdésének 25. pontja alapján, Ada 
község polgármestere 2021.08.02-án meghozza a  
 

HATÁROZATOT 
ADA KÖZSÉG KÖZLEKEDÉSBIZTONSÁGI TANÁCSA 

KINEVEZÉSÉRŐL 
 
 
I. 

          Megalakítom Ada Község Közlekedésbiztonsági 
Tanácsát (a további szövegben: Tanács). 
 

II. 
          A Tanácsba a következő személyeket nevezem ki: 
1. Vorgić Stojan - elnök és koordinátor a 
Közlekedésbiztonsági ügynökséggel való 
együttműködésre, Adai KKH kommunális felügyelője, 
2. Harmat Tibor - tag, a ZELENI SIGNAL Autósiskola 
igazgatója, 
3. Milić Petar   - tag, az adai rendőrállomás főnöke, 
 
4. Dóczi Tünde  - tag, Adai KKH környezetvédelmi 
felügyelője, 
5. Zvekić Snežana - tag, szabálysértési bíró, 
6. Ozsvár Zsuzsanna,  tag,  MOLPREVOZ KFT Ada, 
igazgató, 
7. Stanišič Bojan - tag, építészmérnök, a STANDARD 
KKV dolgozója, 
8. Kopasz Attila,  - tag, közlekedési felügyelő Zentai 
KKH , 
9. Ozsvar Róbert ml., - tag, közlekedési felügyelő. 

 
III. 

          A Tanács feladata: 
- megelőző tevékenység fejlesztése a 
közlekedésbiztonság területén 



8. страна/oldal 

27. број/szám 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА 

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

10.08.2021. 

2021.08.10. 
 

- координирање и сарадња свих субјеката на 
унапређењу опште безбедности у саобраћају, 
- активности усмерене на оне узроке из којих 
произилази суштина проблема у безбедности  
  саобраћаја, 
- иницирање и предлагање мера за унапређење 
опште безбедности у саобраћају, 
- остваривање сарадње и координацију свих органа и 
субјеката који могу допринети већој  
  безбедности у саобраћају, 
 
- организација и подстицање превентивне активности 
на саобраћајном васпитању и образовању  
  грађана са посебним освртом на децу, организација 
акција и манифестација, такмичења, израда и  
  обезбеђење васпитно-прпагандних материјала и 
средстава, 
- анализирање стања безбедности у саобраћају у 
општини, давање мишљења и предлога мера за  
  техничко уређење саобраћаја и побољшање 
безбедности свих учесника у саобраћају. 
 

IV 
          Савет броји девет чланова. 
          Записник о седницама Савета води Силвиа 
Угрнов - радник ОУ Ада. 

V 
          Мандат чланова Савета траје четири године. 
 
 

VI 
          Ово Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у "Службени лист општине Ада". 
 
 
Доставити: 
1. Члановима Савета (9) 
    преко председника Савета, 
2. Угрнов Силвији, 
3. Архиви. 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина                                        
Општина Ада                                                                                       
Број: 020-3-33/2021-02        Золтан Билицки с.р. 
Ада,  02.08.2021. год.  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА 

- minden szervezet koordinálása ás együttműködése az 
általános közlekedésbiztonság előmozdításán 
- a tevékenységet ráirányítani azon okozókra, 
amelyekből a közlekedésbiztonság lényegi problémái  
következnek 
- az általános közlekedésbiztonság előmozdítására 
irányuló intézkedések kezdeményezése és javaslása 
-  minden szerv és szervezet együttműködésének és 
koordinálásának megvalósítása, amelyek 
hozzájárulhatnak a magasabb szintű 
közlekedésbiztonsághoz 
- a megelőző tevékenység szervezése és serkentése a 
közlekedés nevelésben, valamint a polgárok, különösen 
a gyermekek képzésében, akciók és rendezvények, 
versenyek szervezése, nevelő-hirdető eszközök 
kidolgozása és biztosítása 
 
-  a község közlekedésbiztonsági helyzetének 
elemzése, véleményezés és intézkedések javaslása a 
közlekedés technikai rendezésére, és a közlekedésben 
résztvevők biztonságának javítására. 
 

IV. 
          A Bizottságnak kilenc tagja van. 
          A Bizottság ülésein a jegyzőkönyvet Ugrnov 
Szilvia – az Adai KKH dolgozója vezeti 
 

V. 
          A Bizottság tagjainak mandátuma négy évre szól. 
 

VI. 
          A jelen határozat a meghozatala napján lép 
hatályba és megjelentetik Ada Község Hivatalos 
Lapjában. 
 
Kézbesíteni 
1. A Tanács tagjainak 
 az elnökön keresztül, 
2. Ugrnov Szilviának, 
3. Irattárnak. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Ada község  
Szám: 020-3-33/2021-02            Bilicki Zoltán s.k.  
Ada, 2021. 08. 02.  ADA KÖZSÉG POLGÁRMESTERE 

 
 


